
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ /  THE RECTOR

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203292, 210 8211124 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203292, (+30) 210 8211124 

E-mail: rector@aueb.gr /  www.aueb.gr

Αθήνα : 24-01-2024
Αριθμ. Πρωτ.: 667

Προς   
Τα μέλη Ε.ΔΙ.Π.    
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.ΔΙ.Π.)
ΣΤΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Ο Πρύτανης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 16 και 41 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022 τ.Α’), «Νέοι Ορίζοντες   στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»,

2. Τη με αριθμό 119929/Ζ/30.09.2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας  και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4957/2022 για 
τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα»,

3. Τη με αριθμό 123024/Ζ1/06.10.2022, (ΦΕΚ 5220/07-10-2022 τ.B’) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι»,

4. Τα άρθρα 76, 77, 78, 79 και 80 του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-09-2020 τ.Α΄) περί ψηφιακής 
διαφάνειας και υποχρεώσεις ανάρτησης πράξεων στο διαδίκτυο,

5. Τη με αριθμό 5204/11.11.2021 (ΦΕΚ 5244/12-11-2021 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση «Λειτουργία 
ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ»,

6. Τη με αριθμό 108159/Ζ1/21.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ: 677/28-08-2020) Διαπιστωτική Πράξη της 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του κ. 
Δημητρίου Μπουραντώνη, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

ΑΔΑ: ΨΟΥ0469Β4Μ-5ΕΛ



2

Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με πλήρη θητεία, από 01-09-2020 έως 31-08-2024,

7. Την απόφαση της 5ης Συνεδρίασης Συγκλήτου του ΟΠΑ ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 με θέμα 
«Ορισμός εκπροσώπων στα συλλογικά όργανα και τις επιτροπές του ΟΠΑ»,

8. Το γεγονός ότι η θητεία του εκπροσώπου των Μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Σύγκλητο του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών  έληξε 02-01-2024.

Αποφασίζει

Προκηρύσσει εκλογές για την ανάδειξη ενός εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Σύγκλητο του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με τον αναπληρωτή του, για θητεία έως 31-08-2024, οι 
οποίες θα πραγματοποιηθούν στις 08-02-2024, ημέρα Πέμπτη από 10:00 έως 14:00 μέσω 
εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο.

Α. Υποψηφιότητες

Υποψηφιότητες για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Σύγκλητο του Ο.Π.Α., 
υποβάλλονται έως και την 29η  Ιανουαρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00  στο Τμήμα 
Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων, με ηλεκτρονικό μήνυμα στο Γραφείο Πρωτοκόλλου και 
Διεκπεραίωσης (e- mail: protocol@aueb.gr).

Β. Εκλογικό Σώμα 

Το Σώμα εκλεκτόρων για την εκλογή εκπροσώπου στη Σύγκλητο του Ο.Π.Α. αποτελείται από το 
σύνολο των μελών του Ε.ΔΙ.Π. του Ο.Π.Α. 

Γ. Εκλογική Διαδικασία

Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, η οποία 
συγκροτείται με απόφαση του Πρύτανη, τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την 
ημέρα της ψηφοφορίας, ήτοι 01-02-2024, και αποτελείται από μέλη του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου. Οι υποψηφιότητες, οι παραιτήσεις και οι ενστάσεις 
σχετικά με την ανακήρυξη των υποψηφίων, υποβάλλονται στην Εφορευτική Επιτροπή, δια του 
Τμήματος Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων και πρωτοκολλούνται. Η Εφορευτική Επιτροπή, 
αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει 
τους υποψήφιους εκπροσώπους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την συγκρότησή της, 
επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το υποβάλλει στον Πρύτανη, 
ο οποίος εκδίδει τη διαπιστωτική πράξη εκλογής. 

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Δημήτρης Μπουραντώνης

Κοινοποίηση:
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Γραμματεία Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου
- Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων

ΑΔΑ: ΨΟΥ0469Β4Μ-5ΕΛ


		2024-01-24T13:04:17+0200


		2024-01-25T13:53:35+0200
	Athens




